
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I ]<ANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzgppr

Broj: 10'1- 7.so1t17 r.W[ {)
Zenica, 08.05.201 7. godine I

Na osnovu 6lana 32. i 0lana 64. stav 1, ta6ka b, 6lana 70. stav 1,3 i6. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni
glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisijeza nabavku broj:716-7.299-1117 HH od 08.05.20'17. godine, a

u skladu sa 6lanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija>, direktor Javnog preduzeda
<Vodovod i kanalizac'rja> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaea

I

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu okvirnog sporazuma za javnu nabavku
broj:716-7.300/17 HH od 08.05.2017. godine u postupku dodjele okvirnog sporazuma za nabavku dolomitnih
agregata, i prihvata se preporuka Komis'rje za nabavke, da se okvirni sporazum zakljudi sa ponuda6em:

ALMY d.o.o. Zenica,

kao najbolje ocijenjenom ponudadu

prema ponudi protokolisanoj pod brojem:716-6.105117 od 13.04.2017. godine, za ponudenu cijenu od
14.077,00 KM sa popustom bez ura6unatog PDV-a, kao najbolje ocijenjenom ponudadu, odnosno sa
vrijedno5du ponude sa uradunatim preferencijalnim faktorom doma6eg (10o/r) u iznosu od 12.669,30 KM, bez
PDV-a.

il
Prijedlog okvirnog sporazuma dostaviti 6e se na potpis izabranom ponudadu Almy d.o.o. Zenica, nakon isteka
roka od 10 dana, ra6unaju6iod dana kada su sviponuda6iobavije5tenio izboru najpovoljnije ponude.

ill

Za realizaclu ove Odluke se zaduZuje Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su udestvovali u postupku
javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH' broj 39114.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upu6ivanjem ponudadima koji

su ucestvovali u postupku javne nabavke' 
obrazrozenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 101-5.234117 HKod
30.03.2017. godine.

Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog

sporazuma sa jednim ponudadem na period od 12 mjeseci.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uraeunatog PDV-a je 15.000,00 KM.

Dana 03.04 .2017. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-1 -196-3-28117, objavljena je i tenderska dokumentacija.
Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj: 713-5.234-2117 HK od 03.04.2017. godine upu6en je

sljedeeim ponudaeima:

1. Almy transport d.o.o. Zenica,

2. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik,

3. Kalvarija cop d.o.o. Vitez.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudada od 19.04.2017. godine u
08:31 sati, utvrdeno je da su sljede6i ponuda6i preuzeli tendersku dokumentac'tju:

1. BBS Europe
2. lnfostrim d.o.o.,
3. Almy transport d.o.o.Zenica,

1



4. Almy d.o.o. Zenica,
5. ekapija d.o.o.,
6. IGM-IUT Haski6,
7. Plantrans Dijabaz d.o.o.,
B. Reap d.o.o.,
9. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik,
10. Kalvarijacop.d.o.o.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-1 .672116 MS od 11.01.2017. godine.

Komisija za nabavku je dana 08.05.2017. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
716-7.300117 HH od 08.05.2017. godine iPreporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj:716-7.299-1117 HH
od 08.05.2017. godine, u postupku javne nabavke za nabavku dolomitnih agregata.

U postupku, prema Zapisniku o ocjeni ponuda, je utvrdeno da je Komisi)azanabavku blagovremeno i pravilno
izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovarajude zapisnike, u kojima je
utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 5 (pet),

- da je blagovremeno zaprimljeno 5 (pet) ponuda,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno preuzeto tenderske dokumentacije od strane ponuda6a sa Portala javnih nabavki 10 (deset).

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je ocijenila da:

Ponudad IGM-IUT Haski6 d.o.o. Vitez je dana 14.04. 2017. godine putem faksa dostavio kopiju Potvrde o
obaveznom kori5tenju preferencijalnog tretmana doma6eg koja se odnosi predmetni pustupak javne nabavke.
Aktom broi:716-6251-1117 MS od 17.04.2017. godine, navedeni ponucta6 je obavijeSten da se dostavljena
Potvrda ne moZe smatrati evenutalnom dopunom njegove ponude iz razloga Sto ista nije dostavljena
blagovremno kako to predvida e lan 57, ZJN, niti je ista uskladena sa tenderskom dokumentacijom lareka 4.4.

U ponudi ponudaOa IGM-IUT Haski6 d.o.o. Vitez je ustanovljena radunska gre5ka u ukupnoj vrijednosti ponude.
Zbog toga je Komisija dopisom bro: 716-6.382-1117 SR od 17.04.2017. godine, uputila ponutladu zahtlev za
prihvatanje ispravke ra6unske gre6ke, tako da umjesto iznosa ukupne vrijednosti ponude od 14.720,00 KM, bez
PDV-a, prihvati ispravku na vrijedost ukupne ponude u iznosu 17.240,00 KM, bez PDV-a.

Dopisom od 20.04.2017. godine ponuda6 IGM- IUT Haski6 d.o.o. Vitez je dostavio pismenu potvrdu
protokolisanu pod rednim brojem: 716-6.560/'17 u kojojje dao saglasnost na ispravku radunske gre5ke. Ukupna
vrijednost ponude navedenog ponutlada iznosi 17.240,00 KM bez PDV - a.

Ponudad IGM-IUT Haskid d.o.o. Vitez je dostavio ponudu u vrijednosti od 17.240,00 KM, bez PDV-a, koja prelazi
procijenjenu vrijednost Odluke od 15.000,00 KM bez PDV-a za predmetnu nabavku.

Ponudad Almy d.o.o. Zenica je dostavio ponudu u vrijednosti od 14.077,00 KM sa popustom, bez PDV-a.
Ponudad je, takoder, dostavio i Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom tretmanu doma6eg, a koju 6e ugovorni
organ, u smisli 61. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domaCeg (Sl. glasnik BiH broj:
103114), uzeti u obzir prilikom ocjene ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponuda0 Almy transport d.o.o. Zenicaje dostavio ponudu u vrijednosti od 16.160,00 KM, bez PDV-a. Ponudad
je, takoder, dostavio i Potvrdu od WK BiH o preferencijalnom tretmanu doma6eg, a koju 6e ugovorni organ, u
smisli6l. 67.ZJN i Odluke o obaveznoj primjeni preferencijalnog tretmana domadeg (Sl. glasnik BiH broj: 103114),
uzeti u obzir prilikom ocjene ponuda, nakon provedene e-aukcije.

Ponuda6i Almy d.o.o. Zenica, Alm transport d.o.o. Zenica, Gradevinar d.o.o. Novi Travnik, Kolvarija cop d.o.o.
Vitez i IGM-lUT Haskic d.o.o. Vitez su dostavili formalno-pravno i tehni6ki zadovoljavaju6e ponude, te je ugovorni
organ, shodno odredbi 01.4. Pravilnika o nadinu kori5tenja e-aukcije navedenim ponutla6ima zakazao e-aukciju
za dan 03.05.2017.godine,u terminu od 09:00 sati.
E- aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
U6esnicie-aukcije nisu mijenjali iznose svojih ponuda.
Konaene ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:
- Almy d.o.o.Zenica, ponuda u iznosu od 14.077,00 KM sa popustom, bez PDV-a.
-Almy-transpotr d.o.o. Zenica, ponuda u iznosu od 16.160,00, KM bez PDV-a.

- Gradevinar d.o.o. Novi Travnik, ponuda u iznosu od 14.940,00 KM, bez PDV-a.
- Kalvarija cop d.o.o. Vitez, ponuda u iznosu od 14.990,60 KM, bez PDV-a.
- IGM-IUT Haski6 d.o.o.Vitez, ponuda u iznosu od 17.240,00 KM, bez PDV-a.



Ponudad IGM-IUT Haskid d.o.o. Vitez i nakon provedene e-aukcije prema5uje procijenjenu vrijednost Odluke za
ovu nabavku, kako je to naprijed i obrazloZeno, te se njegova ponuda odbija na osnovu 6lana 68. stav 4, ta6ka (j)
Zakoia o javnim nabavkama.

Uvidom u p;iloZenu dokumentaciju, konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda broj: 713-.5.234-1117 HK - za
nabavku dolomitnih agregata, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene prispjelih ponuda, Komisija po 6lanu 66.
Zakona o javnim nabavkama ("S1. glasnik BiH", broj: 39114), i6lanu 17. Uputstva za pripremu modela tenderske
dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90114), nije na5la osnovan razlog da izrazi sumnju da je
ponudena cijena ponuda0a Almy d.o.o Zenica neprirodno niska.

Polazeci od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opStim aktima ugovornog organa,
Komisija je ocijenila, prema utvrdenom kriteriju ,,najniZa cijena", prihvatljivih ponuda / ponuda6a kako slijedi:

1. Almy d.o.o.Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 14.077,00 KM sa popustom bez ura6unatog PDV-a, a koja sa uraeunatim
preferencijalnim faktorom (10%) iznosi 12.669,30 KM bez PDV-a,

2. Almy transport d.o.o. Zenica,

sa ukupnom cijenom ponude od 16.160,00 KM bez uradunatog PDV-a, a koja sa uradunatim preferencijalnim
faktorom (10%) iznosi 14.544,00 KM bez PDV-a,

3. Gradevinar d.o.o. Novi Travnik ,

sa ukupnom cijenom ponude od 14.940,00 KM bez uradunatog PDV-a.

4. Kalvarija cop d.o.o. Vitez ,

sa ukupnom cijenom ponude od 14.990,60 KM bez uradunatog PDV-a.

te dala preporuku da se okvirni sporazum zaklju6i sa najuspje5nijim ponucladem ALMY d.o.o. Zentca na period
od 12 mjeseci.

lz navedenih razloga, primjenom Alana32 i6lana 64. stav 1. ta6ka b. Zakona o javnim nabavkama, odlu6eno je
kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav. posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Komercijalna sluZba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

f€^tu/c4

<,'
W*, Nedim, dipl.ing.maS.


